
2. Pumpehusets fremtid og økonomi (2007-95698)
Kultur- og Fritidsudvalget skal drøfte Pumpehusets fremtid og økonomi. 

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

at Kultur- og Fritidsudvalget drøfter perspektiverne for Pumpehusets fremtid som 1.
rytmisk spillested samt økonomi. 

Problemstilling
Kultur- og Fritidsudvalget drøftede den 30. oktober 2008 Pumpehusets fremtid som ramme for 
rytmisk musik. 

Til Kultur- og Fritidsudvalget var forud for mødet udsendt materiale fra Foreningen Vesterbro 
Festival, omfattende et oplæg til drift af Pumpehuset samt et budget for driftsperioden 2009-2012. 
Materialet er vedlagt som henholdsvis bilag 1 og bilag 2 til denne indstilling. Foreningen lægger i 
oplægget op til at overtage ledelsen af den erhvervsdrivende fond Pumpehuset ved en egentlig 
virksomhedsoverdragelse og dermed også ansvaret for driften af spillestedet Pumpehuset. 

Forvaltningen blev på Kultur- og Fritidsudvalgets møde bedt om at foretage en nærmere 
gennemgang af Foreningen Vesterbro Festivals oplæg og budget med henblik på en fortsat 
udvalgsdrøftelse af Pumpehusets fremtid på den københavnske musikscene. 

Løsning

Forvaltningens gennemgang af Foreningen Vesterbro Festivals oplæg og budget har givet anledning 
til følgende bemærkninger: 

Der er i budgettet ikke taget højde for stigningen i skatter og afgifter for Vandværksgrunden -
fra 2009. Udgiften hertil er på 285.000 kr. årligt. 

Oplægget lægger op til en markant omlægning af spillestedsdriften, herunder afskedigelse af -
eksisterende medarbejdere. Der er i budgettet ikke kalkuleret med omkostninger til 
aftrædelsesgodtgørelser.  

Budgetudviklingen viser et betydeligt – og stadigt stigende positivt årsresultat i perioden -
2009-2012. Overskuddet skal bl.a. genereres ved at øge koncertantallet med minimum 50 
procent og introducere nye aktiviteter for de musikalske vækstlag. Samtidig planlægger 
Foreningen at reducere både lønudgifter og musikhonorarer væsentligt. 

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.  

Videre proces

Pumpehusets bestyrelse forventer at indgive konkursbegæring i december 2008, såfremt der ikke 



bevilges driftstilskud fra Kultur- og Fritidsudvalget til spillestedet fra 2009. 
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